INDICAÇÃO Nº             /2025

A Sua Excelência
EUCLÉSIO AGUILAR LIMA
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha-ES

O  Vereador  que  esta  subscreve,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  vêm  pedir  a  Vossa
Excelência, após ciência ao Plenário, que a presente Indicação seja acatada por esta Casa de
Leis  e  encaminhada  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal,  solicitando  a  seguinte
providência:

''Manutenção e troca das lâmpadas dos refletores da quadra de vôlei localizada na Praça
Aurélio Bastianello''

JUSTIFICATIVA

Representando os interesses da população e atento às demandas que impactam diretamente a
qualidade de vida dos munícipes, perante Vossa Senhoria, informar e requer o que segue.

Este vereador foi procurado por adolescentes e jovens que utilizam esta quadra de vólei anexa
a Praça Aurélio Bastianello para que intermediasse, junto ao setor competente da prefeitura, a
manutenção e troca das lâmpadas dos refletores da quadra supracitada. O pedido é pertinente
visto que os adolescentes e jovens a utilizem no período noturno para se divertir e praticar
esportes, está se tornando perigoso frequentar aquele local escuro. Diante do exposto, solicito
com urgência a realização dos serviços solicitados.

Ante  o  exposto,  SOLICITO  à  Nobre  Mesa,  ouvido  o  Plenário,  dispensada  as  demais
formalidades de praxe, que seja enviado o pedido supra ao Executivo Municipal, sendo essa a
razão da presente Indicação, conto com apoio dos demais colegas deste Legislativo Municipal.

Sala das Sessões, 30 de maio de 2025.

LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Vereador

Avenida Bertolo Malacarne, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003800370034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003800370034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003800370034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200350039003800370034003A005000

Assinado eletronicamente por LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO em 30/05/2025 08:05

Checksum: 394A0665CDCDC370E203B1D0BAD7F2A792D50C3BCFA59741A6B932F3BE7591E0

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003800370034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.